
 

 

                     R O M Â N I A  

                J U D E Ţ U L  A R G E Ş  

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRĂGANU 
 

 

COMUNA DRĂGANU,   JUDEŢUL ARGEŞ 

CUI   4543956,   TEL: 0248...66... 33...10,   FAX:   0248...66... 33...65 

E-mail: draganu@ag.e-adm.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.8 
privind aprobarea cotizației anuale pe anul 2024 a U.A.T. Comuna Drăganu, 

 membră a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 

 “Consorțiul Zonal Topoloveni” 
 

Consiliul local al comunei Drăganu, județul Argeș, întrunit în ședință ordinară, astăzi 25.01.2024, 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare  întocmit de primarul U.A.T. Comuna Drăganu in calitate de inițiator 

nr./25.01.2024; 

- Raportul întocmit de către Secretarul general al U.A.T. Comuna Drăganu nr./25.01.2024;  

- H.G. nr. 1183/2012 pentru aprobarea Normelor privind sistemul de cooperare pentru asigurarea 

funcției de audit public intern; 

- Legea 672/2002, privind auditul public intern, republicată; 

- Având în vedere prevederile art. art.129 alin. 2 lit.e) i  alin. 9 lit.a)  i c) din OUG nr 57/2019 

privind Codul administrativ; 

- Hotărârea AGA ADI-CZT nr 5/28.12.2023; 

In temeiul art.139 alin. 3 lit. f)  și 196 alin 1 lit. a) din OUG 57/2019, privind codul administrativ; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Având în vedere raportarea publicată pe INSSE la 01.01.2023 se aprobă cotizația pentru anul 

2024 a UAT Comuna Drăganu, membră a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ”Consorțiul 

Zonal Topoloveni”, pentru susținerea cheltuielilor pentru activități de specialitate desfășurate în 

cadrul asociației precum și pentru cheltuieli de funcționare și publicitate ale asociației, astfel: 

Valoarea cotizației 
Număr locuitori  

Comuna Drăganu 

Total valoare 

cotizație anuală 

1leu/locuitor 1.954 1.954 lei 
 

Art.3. Plata se va efectua eșalonat în cote fixe, trimestrial, ziua scadentă fiind ultima zi lucrătoare din 

prima lună a trimestrului pentru fiecare tranșă, astfel: 

   - Trimestrul I   2024 – 500  lei; 

   - Trimestrul II  2024 – 500  lei; 

   - Trimestrul III 2024 – 500  lei; 

   - Trimestrul IV 2024 – 454  lei; 
 

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica Primarului Comunei Drăganu, Compartimentului  Financiar 

- Contabil, Asociației  Consorțiul Zonal Topoloveni și Instituției Prefectului  - Județul Argeș în 

vederea exercitării controlului de legalitate și va fi afișată la sediul Primăriei Drăganu pentru a fi luată 

la cunoștință publică. 

Președinte de ședință, 

Cobzaru Valentina 
       Avizat,  

Pt. Secretar General U.A.T. Drăganu, 

Radu Maria-Carmen 

Astăzi: 25.01.2024 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu _____voturi „pentru”, _____ voturi „împotrivă”, _____ „abțineri” din 

totalul de 11 consilieri în funcţie. 

 

mailto:draganu@ag.e-adm.ro

